Comissão de Seguridade Social e Família

REQUERIMENTO Nº     , de 2006
(Do Senhor Rafael Guerra)

Requer a realização de
Audiência Pública,  com a finalidade
de avaliar o novo modelo Jurídico
proposto para os Hospitais Públicos
de Ensino denominado “Fundação
Estatal de Direito Privado”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.Exa.  nos  termos  do  arts  255  a  258  do  Regimento
Interno, a realização de Audiência Pública para  avaliar e informar as implicações
legais/constitucionais e administrativas, que o modelo jurídico “Fundação Estatal
de Direito Privado” representa para os Hospitais Públicos e de Ensino.

Como  se  trata  de  um  tema  complexo,  que  demanda   uma
abordagem  técnico/informativo  e  debate,  esta  Audiência  Pública  deverá  ser
realizada no horário de 9h às 12h e das 14 às 18h.

Para  participar  da  Audiência  Pública,  solicito  que  sejam
convidados os seguintes senhores:

• Dr.  Gilberto  Baricello,  Diretor  Administrativo  e  Financeiro  do
Grupo Hospitalar Conceição, Porto Alegre – RS;

• Reitor  Arquimedes  Diógenes  Ciloni,  Representante  da
ANDIFES - Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições
Federais de Ensino Superior;

• Dra.  Lenir  Santos,  Advogada  do Instituto  de  Direito  Sanitário
Aplicado, Campinas - SP ; e

•  Dr.  José  Roberto Ferraro,  Superintendente  do Hospital  São
Paulo e Presidente da Abrahuê.

Sala das sessões, em

Deputado RAFAEL GUERRA

*
D
F
3
5
D
4
E
4
0
0
*

  D
F3

5D
4E

40
0

	Sala das sessões, em
	Deputado RAFAEL GUERRA